
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 20. 4. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• International Advisory Board – návrhy členů dodaly FCHI a FPBT. 
• Připomínky MEP budou řešeny v nově vytvořené pracovní skupině. Dva členy z každé fakulty. 

Koordinovat bude prorektor prof. Vojtěch. 
• Ceny MŠMT  

o Cena ministra za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
termín 30. září 2021 – návrhy z fakulty do šesti týdnů. 
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-
telovychovy-za-mimoradne-7?source=rss 

o Cena Milady Paulové pro vědkyni za celoživotní přínos vědě (letos v oblasti 
matematiky), termín 10. září 2021. https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-
milady-paulove-2021 

• Hlávkova nadace, http://www.hlavkovanadace.cz/program_2018.php 
o Medaile – nestoři (1), Cena – talentovaní studenti a mladí vědci (4); termín pro 

nominace 31. července 2021 – jeden návrh z fakulty v průběhu června. 
• ČKR – budou hledáni noví hodnotitelé do oborných panelů pro účely Metodiky hodnocení 

výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 
(dále jen „M17+“). Zamyslet se nad vhodnými nominanty za fakulty. 

• OP JAK, patrně bude výzva na Excelentní výzkum. Budou prostředky na investice související 
s doktorským studiem. Spoluúčast snad pouze 5%. 

• Plán obnovy podporovaný z EU pro oblast virologie a možná další. 
• Nové informace k očkování zaměstnanců zatím nejsou. 
• Od 26. 4. bude obnovena praktická výuka studentů posledních ročníků. VŠCHT musí zajistit 

antigenní testování studentů. Prorektor Jahoda přímo komunikuje s garanty předmětů. 
• Data pedagogické zátěže za rok 2020 jsou kontrolovány tajemníky ústavů. 
• Připravuje se Welcome centre pro zajištění asistence cizincům před příjezdem a během 

pobytu. 
• Od 1. 5. do 30. 7. bude pověřenou vedoucí oddělení VaV Mgr. Popová. 

• Přehled přihlášek do DSP: k 15. 4. se přihlásilo celkem 175 studentů. Odsouhlaseno 

prodloužení termínu pro přihlašování do 14. května. 

• Projekty GA ČR: letos podáno 158 projektů (loni 140). 

• Bibliometrie za rok 2020 bude rozeslán děkanům k připomínkování.  

• Vyhlášena soutěž o Iniciační granty Fondu Dagmar Procházkové: podávání přihlášek probíhá 

do ukončení 15.6. 

• TA ČR – nominace kandidátů do předsednictva. Zaslat návrhy z fakult do 27.4. 

• Znalecká pracoviště mohou být pouze oficiální součásti VŠ, tj. fakulty a Technopark. Fakulty 

nemají zájem. 



2 

 

• Info o výzvě EIT na podporu inovací ve VŠ vzdělávání – možno žádat o projekty pro podporu 

Projektového centra a další pracoviště. 

• Příprava Výroční zprávy za rok 2020. 

• Nákup budovy Jankovcova – opět podnikány kroky ke koupi budovy (s.r.o.). 

• Informace „Pec v Čížkovicích“ – odhad celkových nákladů na rok 2021 je 19,5 MKč. Jedná se 
o pokrytí nákladů s průmyslovými partnery. Smluvní závazky mají být uzavřeny do konce 
dubna. Náklady pro VŠCHT ale nulové nebudou. Děkan Přibyl tedy požádal o vyškrtnutí 
dalších investic letos plánovaných do Čížkovic ve výši 6 480 000 Kč. Prorektor Pospíšil 
zdůraznil, že s vyškrtnutím nesouhlasí a investice schválí AS. 

• Probíhá příprava rozpočtu VŠCHT 2021. 

• Organizační řád – oficiální zřízení Oddělení celoživotního vzdělávání. 

• Zasedání AS bude 27.4. Schvalování rozpočtu VŠCHT má být 18.5. 

 

Agenda KD/ 

• Konečný stav přihlášek do bakalářských SP (meziroční nárůst o 23 %): B401-132 (+17), B402-

87 (-20), B403-334 (+105), B404-110 (+27), B405-28 (-5), AB408-8. 

• Konečný stav přihlášek do MSP (meziroční nárůst o 34 %): N401-78 (+27), N402-18 (+4), 

N403-121 (+8), N404-29 (+9), N405-11, AN405-0, AN406-9.  

• Nynější nominace do budoucího International Advisory Board za FCHI: prof. Per Jensen, 

University of Wuppertal, prof. Jarka Glassey, Newcastle University, doc. Mgr. Michal Fárník, 

Ph.D., DSc., Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., Ing. Martin Růžička, ORLEN 

Unipetrol RPA s.r.o. 

• 23. 4. v 9h proběhne zasedání Vědecké rady FCHI v posluchárně AII s možností dálkového 

připojení. Na programu je odborná přednáška prof. Miroslava Zavorala, ředitele ředitel ÚVN 

a přednosty její kliniky. Bude zahájeno habilitační řízení Ing. Zdeňka Grofa, Ph.D. 

• Podklady pro Plán realizace strategického záměru FCHI na rok 2021 – průzkum aktuální 

spolupráce s praxí. 

• Možnost ubytování vynikajících studentů na Hlávkově koleji s částečnou úhradou kolejného, 

viz přílohu. Termín zaslání návrhů je do 12. května. 

• Dne 1. 4. 2021 byl vydán nový fakultní výnos FCHI/1/2021: Organizace státních závěrečných 

zkoušek v magisterských programech ve II. termínu, viz 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/predpisy/vynosy-dekana 

• Na ústavy rozeslány refundační odměny za 1Q 2021. 

• Znalecká činnost - neexistuje přiřazení dříve definovaných znaleckých oblastí k oblastem nově 
definovaným. Například nově chybí oblast chemického inženýrství. Pokud nebude tato otázka 
vyjasněna, znalecká činnost FCHI bude pozastavena. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Organizace Mgr SZZ.  

Ústavy do 26. 4. 2021 zašlou na děkanát (paní Nývltové) požadavky na jmenování komisí. 

Garanti programů  (ústavy) zkontrolují otázky pro SZZ a pokud možno studentům nabídnou 

konzultace k SZZ. (Důvod: Minulý rok začínala distanční výuka, se kterou nebyly 

zkušenosti). 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/predpisy/vynosy-dekana
https://fchi.vscht.cz/studium/magisterske/posledni_rocnik


3 

 

• Organizace Bc SZZ. Studenti v převážné většině preferují 1. termín SZZ, tzn., bude třeba 

personálně obsadit mnoho komisí (21.–30 . 6. 2021). 

• Případné nesplnění zadání BP, DP v důsledku omezení vzhledem k pandemii COVID-19 je nutno 

zmínit v práci (škola dodá nějaký text). Stejně tak to uvede vedoucí práce v posudku. 

• Vedoucí závěrečných prací se seznámí s publikací Foltýnek T., Jak se vyhnout plagiátorství, 

ISBN: 978-80-246-4790-6 (viz též příloha), tak aby mohli v posudku kvalifikovaně okomentovat 

výsledek antiplagiátorské kontroly práce svých studentů.   

• Vypisování návrhů témat závěrečných prací na rok 2021/2022.  Témata lze vypisovat pro 

Bc SP:  

Chemie (B401),  

Chemické inženýrství a bioinženýrství (B402),  

Analytická chemie (B403A) 

Forenzní chemie (B403B),  

Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství (B404),  

Fyzikální a výpočetní chemie (B405) 

Mgr SP:   

Chemické inženýrství a bioinženýrství (N401)  

Senzorika a kybernetika v chemii (N402)   

Analýza léčiv (N403A) 

Forenzní chemie (N403B) 

Analytická chemie a jakostní inženýrství (N403C) 

Molekulární chemická analýza (N403D) 

Fyzikální chemie (N404) 

Data Engineering in Chemistry (AN405)  

 

Návrhy témat vypsaných do  SISu se v názvu označí slovem „(Návrh)“ a v abstraktu slovy 

„(Jedná se o návrh práce, který čeká na schválení garantem programu)“. Návrhy témat, 

které budou vložené do 20. 6. 2021, budou hromadně zaslány garantům ke schválení. 

Schválení práce po tomto datu musí být individuálně dohodnuto s garantem SP. 

 

• Výběr bakalářské práce. Na požadavek tutorů bude před začátkem školního roku vydána 

souhrnná informace fakulty na téma „Výběr BP“. Požadavky tutorů informace jsou v příloze 

zápisu (Pozadavek_tutoru.docx). Do prázdnin ústavy rozmyslí organizaci této činnosti v a.r. 

2021/2022.  

  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 23. 4. je možné se registrovat na virtuální česko-bavorské setkání k vodíkové ekonomice, 

které se uskuteční 29. 4. od 14 do 15:30. Podrobnosti: 

https://www.hytep.cz/cs/clanky/kategorie-clanku/novinky/1275-cesko-bavorske-setkani-

vodik 

 Do 27. 4. je možné podávat návrhy „kandidátů / kandidátek na 3 členy / členky předsednictva 

Technologické agentury České republiky“. Podrobnosti: 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=939454 

https://karolinum.cz/knihy/foltynek-jak-se-vyhnout-plagiatorstvi-24022
https://www.hytep.cz/cs/clanky/kategorie-clanku/novinky/1275-cesko-bavorske-setkani-vodik
https://www.hytep.cz/cs/clanky/kategorie-clanku/novinky/1275-cesko-bavorske-setkani-vodik
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=939454


4 

 

 Do 14. 5. je možné podávat přihlášky do konkurzu na stipendia Nadace PRECIOSA. 

Podrobnosti: https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Setkání uchazečů o Bc SP na FCHI - proběhnou pro všechny Bc SP na FCHI, konkrétní termíny 

(v průběhu června) a formy setkání (prezenční/distanční) budou stanoveny pro jednotlivé Bc 

SP individuálně po domluvě s koordinátory pro jednotlivé SP (B401 - Dr. Kolář, B402 - doc. 

Rejl, B403 - doc. Sýkora, B404 - Dr. Tokárová, B405 - prof. Fulem). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 30. 4. 2021 proběhne anglická konference pro doktorandy  v prostředí MS Teams. 

 Bylo vypsáno VŘ na vedoucího ústavu 445. Lhůta na podání přihlášek do 17. 5. 2021. 

 Komise pro VŘ na odborného asistenta na 413 v termínu 18. 5. od 13.30 h: prof. Přibyl, doc. 

Mareš, prof. Setnička, doc. Řehák, doc. Řezanka 

 Fakulta poskytla studentským spolkům k činnosti zasedací místnost fakulty v režimu 

dohodnutém s děkanátem FCHI, ohledně studentských prostor k uskladnění se bude situace 

řešit s jedním z ústavů fakulty. 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS FCHI bude 23. dubna 2021 ve 13h v B02.  

7/ Různé: 

 V termínu 11. 5.  zastupuje děkana doc. Hrnčiřík (včetně zástupu na KR dne 11. 5. v 9 h.), od 

12.5 až 14. 5. zastupuje děkana doc. Řezanka. 

 Prof. Setnička vznesl dotaz ohledně existence seznamu firem, které mají celoročně možnost 

vjezdu do budov VŠCHT 

 

Termín příštího zasedání KD 18. 5. ve 14:00 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


